
 
 

UCHWAŁA NR LIX/347/2024 
RADY GMINY SPICZYN 

z dnia 19 stycznia 2024 r. 

w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie gminy Spiczyn na 2024 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40, ze zm.) oraz art. 11a ust. 1 ustawy z dani 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (t.j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 1580), po zasięgnięciu opinii: Powiatowego Lekarza Weterynarii, a także organizacji 
społecznych, której statutowym celem działania jest ochrona zwierząt oraz dzierżawców obwodów łowieckich 
działających na terenie Gminy Spiczyn – Rada Gminy Spiczyn uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie Gminy Spiczyn na 2024 rok” stanowiący załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Spiczyn. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubelskiego i wchodzi w życie 
14 dni po jej ogłoszeniu. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Spiczyn 

 
 

Artur Barczak 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 30 stycznia 2024 r.

Poz. 842



Załącznik do uchwały Nr LIX/347/2024 

Rady Gminy Spiczyn 

z dnia 19 stycznia 2024 r. 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie gminy 
Spiczyn na 2024 rok 

§ 1. Uchwała ma zastosowanie do bezdomnych zwierząt przebywających w granicach administracyjnych 
gminy Spiczyn. 

§ 2. 1. Celem Programu jest zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie gminy Spiczyn oraz opieka nad 
zwierzętami bezdomnymi poprzez: 

1) zapewnienie opieki zwierzętom bezdomnym z terenu gminy Spiczyn, 

2) zmniejszenie populacji zwierząt bezdomnych, 

3) edukacja mieszkańców gminy Spiczyn w zakresie humanitarnego traktowania zwierząt. 

2. Cele Programu realizowane są poprzez: 

1) odławianie bezdomnych zwierząt i zapewnienie im miejsca w schronisku, 

2) ograniczenie populacji bezdomnych zwierząt poprzez ich sterylizację i kastrację, 

3) usypianie ślepych miotów, 

4) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt, 

5) opiekę nad wolno żyjącymi kotami, 

6) zapewnienie opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt, 

7) zapewnienie miejsca dla zwierząt gospodarskich w gospodarstwie rolnym położonym na terenie gminy 
Spiczyn, 

8) akcja sterylizacji i kastracji psów i kotów posiadających właściciela. 

3. Funkcję koordynatorów działań podejmowanych w ramach Programu pełnią: inspektor i podinspektor ds. 
ochrony środowiska i gospodarki komunalnej Urzędu Gminy Spiczyn, tel. 81 531 71 36. 

§ 3. 1. Na obszarze Gminy Spiczyn prowadzi się odławianie bezdomnych zwierząt wraz z umieszczeniem 
ich w Schronisku dla Bezdomnych Zwierząt Nowodwór 21-100 Lubartów, powiat lubartowski, województwo 
lubelskie tel. +48601896073, które prowadzi działalność nadzorowaną Nr weterynaryjny 06088601. 

2. Sterylizacja, kastracja, usypianie ślepych miotów prowadzone jest przez Schronisko dla Bezdomnych 
Zwierząt w Nowodworze, 21-100 Lubartów, powiat lubartowski, województwo lubelskie. Wskazane zabiegi 
mogą być przeprowadzane wyłącznie przez lekarza weterynarii. 

§ 4. Całodobową opiekę weterynaryjną w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt prowadzi 
lek. wet. Danuta Panecka, Gabinet Weterynaryjny, ul. Armii Krajowej 16, 21-100 Lubartów, tel. 
+48504843335. 

§ 5. Na terenie gminy Spiczyn nie odnotowano dotychczas miejsc, w których występują koty wolnożyjące. 
W przypadku wystąpienia wolno żyjących kotów opieka nad nimi polegać będzie na monitorowaniu ich liczby, 
kondycji zdrowotnej oraz w razie potrzeby dokarmianiu. Niezbędne zabiegi weterynaryjne w tym sterylizacja 
lub kastracja zostaną zlecone lekarzowi weterynarii na koszt Gminy Spiczyn. 

§ 6. 1. Poszukiwaniem właścicieli dla bezdomnych zwierząt zajmuje się schronisko wymienione w § 
3 ust. 2, przy współpracy Urzędu Gminy Spiczyn. 

2. Wójt Gminy Spiczyn, w ramach Programu, prowadzi samodzielnie lub we współpracy z organizacjami 
pozarządowymi, których statutowym celem jest opieka nad zwierzętami oraz szkołami działania edukacyjne m. 
in. w zakresie odpowiedzialnej i właściwej opieki nad zwierzętami, ich humanitarnego traktowania, 
propagowania sterylizacji i kastracji, a także adopcji zwierząt bezdomnych. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 842



§ 7. 1. W celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich bezdomnych lub odebranych czasowo ich 
właścicielowi lub posiadaczowi, zwierzęta będą przekazywane do gospodarstwa rolnego położonego 
w miejscowości Jawidz 17, 21-077 Spiczyn. 

2. Gmina zapobiega bezdomności zwierząt poprzez: 

1) dofinansowanie sterylizacji/kastracji psów i kotów posiadających właściciela, przez wskazany 
w „Regulaminie sterylizacji/kastracji zwierząt właścicielskich w 2024 roku” gabinet weterynaryjny, 

2) wymienione w ust. pkt 1, 2 dofinansowanie przysługuje wyłącznie mieszkańcom Gminy Spiczyn, 

3) udzielenie dofinansowania będzie prowadzone na wniosek właściciela zwierzęcia złożony do Urzędu 
Gminy Spiczyn na zasadach zawartych w Regulaminie, 

4) dofinansowanie kosztów sterylizacji/kastracji będzie prowadzone w kolejności otrzymanych wniosków, do 
wyczerpania środków zaplanowanych w budżecie Gminy na ten cel. 

§ 8. 1. Na realizację Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie gminy Spiczyn na 2024 rok zaplanowano kwotę 70.000,00 złotych, 

2. Środki finansowe wydatkowane będą w następujący sposób: 

a) Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca i opieki w schronisku dla zwierząt – 24 000,00zł, 

b) Odławianie bezdomnych zwierząt – 15 000,00zł, 

c) Obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schronisku dla zwierząt – 5 000,00 zł, 

d) Poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt – 2200,00 zł, 

e) Usypianie ślepych miotów – 300,00 zł, 

f) Pokrycie kosztów w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich – 500,00 zł, 

g) Dofinansowanie do sterylizacji/kastracji psów i kotów właścicielskich –12 000 zł, 

h) Gotowość świadczenia usługi weterynaryjnej oraz zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej 
w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt oraz leczenie zwierząt – 8 800,00 zł, 

i) Wykonywanie zabiegów sterylizacji lub kastracji kotów wolno żyjących do Gabinetu Weterynaryjnego przez 
opiekunów społecznych, w uzgodnieniu z Urzędem Gminy Spiczyn–1200,00zł, 

j) Opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie – 1 000,00 zł 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 3 – Poz. 842


	UCHWAŁA NR LIX/347/2024 RADY GMINY SPICZYN z dnia 19 stycznia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1 - Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie gminy Spiczyn na 2024 rok
	§ 1 w zał.1
	§ 2 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 2 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 § 2 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 § 2 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 § 2
	pkt 1 w zał.1 § 2 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 § 2 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 § 2 ust. 2
	pkt 4 w zał.1 § 2 ust. 2
	pkt 5 w zał.1 § 2 ust. 2
	pkt 6 w zał.1 § 2 ust. 2
	pkt 7 w zał.1 § 2 ust. 2
	pkt 8 w zał.1 § 2 ust. 2

	ust. 3 w zał.1 § 2

	§ 3 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 3

	§ 4 w zał.1
	§ 5 w zał.1
	§ 6 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 6

	§ 7 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 7
	pkt 1 w zał.1 § 7 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 § 7 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 § 7 ust. 2
	pkt 4 w zał.1 § 7 ust. 2


	§ 8 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 8
	lit. a w zał.1 § 8 ust. 2
	lit. b w zał.1 § 8 ust. 2
	lit. c w zał.1 § 8 ust. 2
	lit. d w zał.1 § 8 ust. 2
	lit. e w zał.1 § 8 ust. 2
	lit. f w zał.1 § 8 ust. 2
	lit. g w zał.1 § 8 ust. 2
	lit. h w zał.1 § 8 ust. 2
	lit. i w zał.1 § 8 ust. 2
	lit. j w zał.1 § 8 ust. 2





		2024-01-30T12:38:55+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; LUW w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




